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Pasnen 1. [locTymnieHus ¥ BBIILIATEI

Haumenosanune

Kon Konx o AHanuTuye Cymma
II0Ka3aTeis CTpO OrOKETHOMI CKHUH KOJ
KH | KiaccuuKaIHH Ha 2023 r. Ha 2024 r. Ha 2025 r. 3a mpeieamMu
Poccuiickoi (Texymui (mepBBIi rox (BTOpOI#t rONT IUIAaHOBOTO ITEPHOJIa
Depeparuu (GbuHAHCOBBIN TON) TUIAaHOBOTO TUIAHOBOT'O
nepuoza) Heproa)
1 2 3 -+ 5 6 7 8

OcTaTok CpeacTB Ha
HaYaJIO TEKYILETO 42 405,24 42 405,24 42 405,24
¢uHAHCOBOTO roja 0001 510
OcTtatok CpeIcTB Ha
KOHEIl TeKYIIero
¢dbuHAHCOBOIO rojIa 0002
J10X0/1b1, BCETO: 1000 X 100 61 684 508,62 61 684 508,62 61 684 508,62
B TOM YHCJIE:
JIOXOIBI OT
cobcTBeHHOCTH, Bcero | 1100 120 11 632,00 11 632,00 11632,00
B TOM YHCJIE:
HOXOABRLOT 11 632,00 11 632,00 11 632,00
onepanuoHHo# aperar! | 1110 121
JOXOJIBI OT OKa3aHHs
JOIFE, PO, 61 672 876,62 61 672 876,62 61 672 876,62
KOMIICHCAIIUH 3aTpaT
YUpEKICHHH, BCETO 1200 130

B TOM YHCJIC!:




cyOcuuu Ha
(buHaHCOBOE
obecrieyeHue
BBIIIOJIHEHUS
roCyJIapCTBEHHOTO
3aJaHHs 3a CUET
cpencTB OroKeTa

1210

131

49 515 876,62

49 515 876,62

49 515 876,62

JOXOMBI OT OKa3aHHUs
[UIATHBIX YCIyT (paboT)

1220

131

12 157 000,00

12 157 000,00

12 157 000,00

JOXOObI IO  YCJIOBHBIM
ApCHAIHBIM IIAaTCIKaM

1230

135

JOXOJIbI OT mTpados,
MeHEN, HHBIX CYMM
[PUHYTUTEIBHOTO
H3BSITHSI, BCETO

1300

140

B TOM YHCJIC:

JIOXOJIBI OT ITpadHBIX
CaHKIIUH 32 HapyLIEHHE
3aKOHO/IaTeNIbCTBA O
3aKyIlKax ¥ HapylleHHE
yCIIOBUH

KOHTPaKTOB
(1oroBOpOB)

1310

141

0e3B0O3ME3THEIC
JIEHEXKHBIE
[OCTYILICHHS, BCETO

1400

150

B TOM YHUCIJIC:

1esieBbie cyocuIuu

1410

152




cybcuauu Ha
OCYUIECTBIIEHHE
KaruraibHbIX BIOKEHHH

1420

npoYre N0XO0AbI, BCETO

1500

B TOM YHCJIC:

J0X04bl OT OE@@NESW C
aKTUBaMH, BCEIro

1900

B TOM YHCJIE:

1910

MMpOYHUE MOCTYIIICHUS,
BCEIO

1980

510

M3 HUX:

yBEJIMYEHHE OCTATKOB
JICHE)KHBIX CPE/CTB 32
CyYeT BO3BpaTa
NeOUTOPCKOM
3a/I0JDKEHHOCTH
MPOLIUTBIX JIET

1981

yBEIM4YEHHE OCTaTKOB
JIEHE)KHBIX CPEJICTB 3a
cyeT BO3BparTa
obecrieyeHus] KOHTPAKTa

1982

510

Pacxoppl, Bcero

2000

61 726 913,86

61 726 913,86

61 726 913,86

B TOM 4YHCJIC:

Ha BBITUIATHl IEPCOHAIY,
BCETO

2100

52561 118,24

52561 118,24

52561 118,24

B TOM YHUCJIC!

2110

111

211

40331 120,00

40 331 120,00

40 331 120,00




oruiaTa Tpyaa

couMasbHble MOCOOHUs U
KOMIIEHCAaLUU
MepCcoHay B JCHEKHOM

dbopme

111

266

50 000,00

50 000,00

50 000,00

MpOYHE BBINJIATHI
fepcoHaiy, B TOM YUCIIe
KOMITEHCaLIMOHHOTO
XapakTepa

2120

112

M3 HUX!

MpOYHe HECOLMANIbHBIE
BBITUIATHI IEPCOHAITY B
JeHexHoi hopme

112

212

MHBIE BBITIATEL, 32
ucKIroueHueM Goxzaa
orJiaThl Tpy/Ja
yUpeKIAEHHs, I
BBINIOJTHEHUS OTAENBHBIX
MOJTHOMOYHI

2130

B3HOCHI 10
00s13aTeIbBHOMY
COLIHATIBHOMY
CTpaxOBaHUIO Ha
BBIILIATHI 110 OIUIATE
TpyJaa pabOTHHUKOB H
MHBIC BBITUIATEL
paboTHUKAM
YUpEKACHHUM, BCETO

2140

119

12 179 998,24

12 179 998,24

12 179 998,24

B TOM 4YHUCJIC:

Ha BBITUIATHI [0 OIJIaTe
TpyAa

2141

119

213

12 179 998,24

12 179 998,24

12 179 998,24




Ha WHbIE BBIMLIATHI
paboTHHKaM

2142

JIEHEXKHOC JOBOJILCTBHUE
BOCHHOCIYXalllUX U
COTPYAHUKOB, HMCIOLIHMX
CclieMaJbHbIC 3BaHUSA

2150

pacxoabl Ha BBITUIATHI
BOCHHOCITY>KallluM H
COTpYAHHUKAM,
HMEIOIIUM CIICHATIBHBIC
3BaHMHs, 3aBHUCALIUE OT
pasmepa AeHEKHOTro
JOBOJIBCTBHUA

2160

WHBIE BBIMJIATHI
BOEHHOCITY)KalIlUM U
COTpYIHHUKAM,
HUMEOIIMM CIELUAIbHBIE
3BaHUs

2170

CTpaxoBbI€ B3HOCHI Ha
oDs13aTeNnbHOE
COLHAIEHOE
CTpaxOBaHHUE B YaCTH
BBITIAT MEPCOHAIY,
[10IJIEXKAIIHX
00JIOKEHUIO
CTpa30BbIMHU B3HOCAMU

2180

B TOM YHCJIC!:

Ha OrulaTy Tpyja
CTaXXepOB

2181

COLIMAJIbHBIC U UHBIC
BbITJIATBI HACCJICHHIO,
BCEIro

2200

119

265




B TOM YHCJIC:

colMalbHbIe BBITUIATHI
rpaxaaHam, KpoMe
MyOJIUYHBIX
HOPMAaTHBHBIX
COLMAJIBHBIX BBITLIAT

2210

119

265

U3 HUX:

I0COOHSI, KOMITCHCAIHH
U MHBIE COI[HAIbHBIE
BBIILJIATHI TPaXK1aHaM,
KpoMe ITyOJIMYHBIX
HOPMATUBHBIX
00s13aTeIbCTB

2211

119

265

BBIIIJIATA CTUTICHIHH,
OCYIIECTBIICHHE HHBIX
pacxo/1oB Ha
COIHATIBHYIO
OJIEPIKKY
00y4YaroIuXxcs 3a CYET
CPEJICTB
CTHIICHIUAIBHOTO
doHOa

2220

Ha MPEeMUPOBaHHUE
(bU3MYECKUX JIHII 32
JOCTHIKEHHS B 0011aCTH
KyJIBTYPBI, HCKYCCTBa,
00pa3oBaHus, HAYKH H
TEXHHKH, a TAKXKe Ha
IPEI0CTaBICHHUE
IPAHTOB C LIETIBIO
IIOJUIEPXKKHU IIPOEKTOB B
00JIacTH HayKH,
KYJIBTYPbI U HICKYCCTBa

2230




HHBIC BBIJIATBI
HACCJICHHIO

2240

yIuiata HajJoros, cOOpoB
U MHBIX [UIaTeXeH, BCEro

2300

215 296,70

215 296,70

215 296,70

U3 HUX:

HaJIOT Ha UMYLIECTBO
OpraHu3aluii 1
3eMeILHBIN HAIOT

2310

851

291

214 269,20

214 269,20

214 269,20

U3 HUX:
TPaHCIOPTHBIA HAJIOT

852

291

1 027,50

1 027,50

1 027,50

HHBIE HAJIOTH
(BKJTIOYaEMBbIE B COCTaB
pacxo/i0B) B OFOJKETHL
OXOJKETHON CHCTEMBI
Poccwuiickoit
Oenepanuy, a TaKxKe
rocyIapCTBEHHAsA
MOIILTHHA

2320

852

291

yiutata mrpagos (B TOM
YHCIIe
aJIMUHHCTPATUBHBIX),
[IeHEH, HHBIX IJIaTeXel

2330

853

U3 HUX:

mtpadsl 3a HApyLIEHUE
3aKOHO/IATEILCTBA O
Hayorax u coopax,
3aKOHOJIATENbCTBA O
CTPaxoBBIX B3HOCAX

853

291

mtpadsl 3a HapylIEHHE
3aKOHO/IaTEJILCTBA O
Hajorax u cbopax,

853

292




3aKOHOAATEIbCTBA O
CTpaxoBBIX B3HOCAX

mtpadel 3a HApYLUIEHUE
3aKOHOJATEJILCTBA O
3aKyIKax U HapylIeHHe
YCJIOBUI KOHTPAKTOB
(1oroBopoB)

853

293

©e3B03Me3IHbIE
TIePEYHCIICHUS
OpraHu3aIysIM U
(bHU3NIECKUM JIULaM,
BCETO

2400

U3 HUX:

TPaHTBHI,
IPEIOCTaBIISAEMBIE
OO0 KECTHBIM
YUPEKACHUSIM

2410

I'PaHTHI,
IpeOCTaBIIsIEMbIE
ABTOHOMHBIM
YUPEXKIACHUAM

2420

['panTsI,
IPEIO0CTaBIISIEMbIE
HHBIM
HEKOMMEPYECKHM
opraHu3arysM (3a
HCKITIOYCHUEM
OFOJKETHBIX U
ABTOHOMHBIX

YUpeKICHUH )

2430

IPaHTHI,

2440
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IpEeaOCTABIIACMBIC
JOPYTHUM Opranu3anusam
U @SMSSOONEZ JiMam

B3HOCHI B
MEXTyHapO/IHbIE
OpraHu3aIyu

2450

IJIATEXH B LEJIAX
obecrieueHUS
peanuzanuu
COTJIAIIEHHH C
MIPaBUTEIHCTBAMHU
HHOCTPaHHbIX
rocyaapcTB U
MEXXIYHAapOJHBIMH
OpraHu3alusIMu

2460

IPOYKE BBIILIATHI
(kpome BbIILIIAT HA
3aKyIKy TOBapoOB,
paboT, yciyr)

2500

853

UCIIOJIHEHHE CYIeOHBIX
akToB Poccuiickoi
denepalii ¥ MEPOBBIX
COTJIAIICHHUH T10
BO3MEIICHUIO Bpeaa,
IPUYMHEHHOI'O B
pe3yabTare
NIeSITeNNbHOCTH
YUPEKACHUS

2520

0e3B03ME3HbIE

e PEeUNCIICHUS
(mepenaun)
TEKYIIEro Xxapakrepa

853

241
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ceKTopa
roCy/1IapCTBEHHOIO
yIpaBiIeHUs

HHBIE BBITLIATHI
TEKYIIEro Xapakrepa
OpraHHU3alUsIM

853

297

pacxo/ibl Ha 3aKyIIKy
TOBapoOB, paboT, yCIyT,
BCETO

2600

8 950 498,92

8 950 498,92

8 950 498,92

B TOM YHCJIC:

3aKyIKy Hay4HO-
UCCIICIOBATEIBCKUX U
OTIBITHO-
KOHCTPYKTOPCKHX
pabot

2610

3aKyTKy TOBapoB,
paboT, yCIyT B LENAX
KalTUTATHHOT'O PEMOHTA
rOCyJIapCTBEHHOTO
YUpEKIECHHUS

2630

243

paboThl, YCIIYTH IO
COJIepXKaHUIO
HUMYIIECTBA

2631

243

225

npoure paboThl, yCIyTH

2632

243

226

yBEIHYCHHE CTOUMOCTH
CTPOUTENILHBIX
MaTepHaloB

2633

243

344
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MPOYYIO 3aKYyTIKY

TOBapoB, paboT U

yCIIYT, BCErO 2640 244 X 8 950 498,92 8 950 498,92 8 950 498,92
U3 HUX:

YCIIYTH CBSI3H 2641 244 221 185 729,45 185 729,45 185 729.45
TPAHCIOPTHHIE YCIyTH | 2642 244 222

KOMMYHaJIbHBIE yCIIyTH | 2643 244 223 570 000,00 3000 613,07 3 000 613,07
apeHHas IiaTta 3a

M0JIb30BaHHE

UMYIIECTBOM (3a

UCKITIOYCHHUEM

3eMEebHBIX YJaCTKOB U

JIpyTux 000CO0JIEHHBIX

IPUPOIHBIX O0BEKTOB) |2644 244 224 2 000,00 2 000,00 2 000,00
paboThL, yCIIYTH MO

COJIEPIKaAHHIO

UMYIIEeCTBa 2645 244 225 368 510,00 368 510,00 368 510,00
npoyre padoThl, ycInyru | 2646 244 226 3253 939,16 3253 939,16 3 253 939,16
CTpaxoBaHUE 2647 244 227

UHBIE BBIILJIATHI

TEKYIIEro Xapakrepa

OpraHu3alHUsIM 2648 244 297

YBEJHYEHHE CTOMMOCTH

OCHOBHBIX CPEJICTB 2649 244 310 60 000,00 60 000,00 60 000,00
yBEJIMYECHUE CTOUMOCTHU

MaTepHaTbHBIX 3amacoB | 2650 244 340 2079 707,24 2079 707,24 2079 707,24
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U3 HUX!

YBCJIIHYCHUE CTOUMOCTH
MPOAYKTOB NHUTAHUA

244

342

YBEIIHYEHUE CTOUMOCTH
ropro4e-CMa30v9HbIX
MaTepUuaJIOB

244

343

150 000,00

150 000,00

150 000,00

YBEIIHYEHUE CTOUMOCTH
CTPOUTEJIbHBIX
MaTepuajioB

244

344

YBEIIUYEHUE CTOUMOCTH
MAT'KOTO HHBEHTAapA

244

345

yBeJIMYeHHEe CTOUMOCTH
MPOYMX MAaTePHATBbHBIX
3aracoB

244

346

1 800 000,00

1 800 000,00

1 800 000,00

YBEJTMYECHHUE CTOUMOCTH
MaTepHAIbHBIX 3allacoB
IUIS Leei
KalTUTAJIbHBIX
BJIOYKCHUU

244

347

yBEJIMYCHHE CTOMMOCTH
MPOYUX MaTepPHATBHBIX
3aracoB OJIHOKPaTHOI'O
MPUMEHEHHUS

244

349

129 707,24

129 707,24

129 707,24

KOMMYHaJIbHBIC YCIIYT'

247

223

2430 613,07

KallATaJIbHbIE
BIIOYKEHHS B OOBEKTHI
rocyJapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH, BCETO

2651
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B TOM YHCJIE:
npuoOpeTeHre 0OBEKTOB
HEABHIKUMOTO
MMYILLECTBA
rocyJapCTBEHHBIMU
yUpeKIECHUAMHU

2652

CTPOUTENIECTBO
(pPeKOHCTPYKLIMSA)
00BEKTOB HEJABUKUMOIO
MUMYILECTBA
roCcyIapCTBEHHBIMU
yUYpeRICHUAMHU

2653

Brinnarel,
YMEHBILIAIOIIHUE JIOXO,
BCETO

3000

B TOM YHCJIC!:

HaJIOT Ha MPUOBLIb

3010

180

HaJIoT Ha HOOaBJIEHHYIO
CTOUMOCTD

3020

180

IpoYure HAJIOI'H,
YMEHBIIAOMHE 10X0q

3030

Z@OGSO BBIIJIATHI, BCET'O

4000

610

M3 HUX:
BO3BpAT B OIOKET
CpeJICTB cyOcHauu

4010

BO3BpAT CPEACTB 3a
obecrnieyeHHe KOHTPAKTa
Ha CYET y4YpeKICHHUs

4020

610
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Pasnen 2. CeJieHHs 10 BBIILIATAM Ha 3aKYIIKU TOBApOB, paboT, yCIIyr

Ne i/t

HaumeHoBaHue nmokaszaress

Konsr
CTPOK

['ox Hayana
3aKYTKH

Kon no
OIOKETHOM
K1accudpuka

105051
Poccuiickoii
Denepauuu

Cymma

Ha 2023 r.
(Texyiui

¢buHaHCOBBIH rom)

Ha 2024 r.
(nepBsIii rox
TUIAHOBOTO
nepuona)

Ha 2025 r.
(BTOpOI¥i rox
IUIAHOBOTO
nepuosa)

3a

npejenamu

TUIAHOBOTO
nepuosa

2

4.1

6

7

8

Beinnatel Ha 3aKyIKy TOBapoB, pador,
yCIIyT, BCEro

26000

8 650 498,92

8 650 498,92

8 650 498,92

B TOM YHCJIC:

Il

10 KOHTpaKTaM (JI0roBopam),
3aKJIFOYEHHBIM JI0 Hayajia TeKyIIero
(buHaHCOBOrO rojia 6e3 MpUMEeHEHHsI
HopM DenepanbHOro 3aKoHa OT 5
anpens 2013 roga Ne 44-®3 «O
KOHTPAaKTHOM cucTeme B chepe 3aKynok
TOBapoB, padoT, YCIyT AJis 00ecneYeHus
rocyJapCTBEHHBIX U MyHHULIMMATbHBIX
HyKI» (nanee @enepanbHblif 3aKoH No
44-®3) u DenepanbHOro 3akoHa ot 18
utosisg 2011 ropa Ne 223-03 «O
3aKyIlKax TOBapoB, paboT, yciIyr
OT/AEJ/IbHBIMHM BU/IAMHU FOPUAMYECKUX

nuy (nanee — OenepanbHblil 3akoH Ne
223-@3)

26100

1.2.

0 KOHTpaKTaMm (JI0roBopam),
IUIAHUPYEMBIM K 3aKJIIOUEHHUIO B
COOTBETCTBYIOILEM (PUHAHCOBOM IOy
0e3 npumeHeHus HopM DenepanbHOro
3akoHa Ne 44-@3 y DenepanbHOro
3akoHa Ne 223-03

26200
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1.3.

0 KOHTpPaKTaM (JOroBopam),
3aKJIFOYEHHBIM 10 Hayajia TeKyILEero
(uHaHCOBOrO rojia ¢ yuetom
Tpebosanuit PenepanbHOro 3akoHa

Ne 44-03 u Qenepanbroro 3akona
Ne 223-@3

26300

1.3.1.

B TOM YHUCJIE:
B COOTBETCTBUM ¢ DeepanbHeIM
3aKkoHOM Ne 44-D3

26310

M3 HHUX:

26310.1

1.3.2.

B COOTBETCTBUU ¢ DesiepanbHbIM
3aKoHOM Ne 223-D3

26320

1.4.

MO KOHTpaKTaM (J0roBopam),
MUIAHUPYEMBIM K 3aKJTFOUYCHHIO B
COOTBETCTBYIOLIEM (PHHAHCOBOM TO/LY C
y4etom TpeboBanuii DenepaibHOro
3akoHa Ne 44-03 u ®enepasnbHoro
3akoHa Ne 223-@3

26400

8 650 498,92

8 650 498,92

8 650 498,92

1.4.1

B TOM YHCJIE:

3a cyeT cyOCHaMH, Mpe0CTaBIsIeMBIX HA
(buHaHCOBOE 0becneyeHue BEIMONMHEHHs
roCyIapCTBEHHOrO (MyHHULMIAILHOTO)
3a/laHus

26410

3188791,68

3188 791,68

3188 791,68

1.4.1.1.

B TOM YUCJIE:
B COOTBETCTBUU ¢ DeepalibHBIM
3akOHOM Ne 44-D3

26411

3188 791,68

3188 791,68

3188791,68

1.4.2.

3a CYET CyOCHIUIA, MPETOCTABISEMBIX B
COOTBETCTBUH C a03aIleM BTOPHIM
nyHkTa | ctateu 78.1 BrogkeTHoro
Koziekca Poccuiickoii Peneparuu

26420

1.4.2.1

B TOM YHUCJIE:

26421
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B COOTBETCTBHH ¢ DesiepanbHbIM
3aKOHOM Ne 44-D3

W3 HUX: 26421.1
1.4.3. |3a cuer cyGcuamid, npeocTaBIsSeMbIX Ha
OCYILECTBJICHHE KAITUTATBHBIX
BJIOYKEHHUH 26430 X
W3 HUX: 26430.1
1.4.5. |3a cyeT MPOYMX HCTOYHUKOB
($uHaHCOBOrO 0becTeyeHus 26450 X 5461 707,24 5461 707,24 5461 707,24
1.4.5.1. | B TOM 4ucne:
B COOTBETCTBUU ¢ DeepabHbIM
3akoHOM Ne 44-@3 26451 X
Y3 HUX: 26451.1
1.4.5.2. | B COOTBETCTBUU C DenepaibHbIM
3aKOHOM Ne 223-@3 26452 X 5461 707,24 5461 707,24 5461 707,24
2. HToro no KoHTpakTam, mIaHUpyeMbIM K
3aKJTFOYCHHUIO B COOTBETCTBYIOLIEM
(GHHAHCOBOM roJy B COOTBETCTBHH ¢
®enepanbHeIM 3aK0HOM Ne 44-D3, o
COOTBETCTBYIOLUEMY TOIY 3aKYIIKU
26500 X 3 188 791,68 3188 791,68 3188 791,68
B TOM YHCJIC 10 FO/ly HayaJjia 3aKyIKHu:
26510 2023 3188 791,68
26520 2024 3188 791,68
26530 2025 3188 791,68
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3, Hroro no noroeopam, miaHUpyeMbIM K
3aKJIFOYEHHUIO B COOTBETCTBYIOIIEM
(MHAHCOBOM rO/ly B COOTBETCTBUH C
DenepanbHeIM 3ak0HOM Ne 223-D3, o

COOTBETCTBYIOLIEMY F'OAY 3aKyIKH 26600 X 5461 707,24 5461 707,24 5461 707,24
B TOM YMCJIE 10 FO/ly Hayasa 3aKyIKH:

26610 2023 5461 707,24

26620 2024 5461 707,24

26630 2025 5461 707,24

JMpeKTop yUperK IeHHUs
['maBHBIN Oyxranrep
Hcnonuurens

«30» «nexabps» 2022 r.

.A. CrennanoBa

T.A. Pecenko

O.H. Cepuxkosa




